Nombre: CLARA GARCIA SANDATE
Potencia: 7-38 kW
Tarifa: 1C
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REAL SOLAR

Soluciones en eficiencia Energética

Teléfono:
Fecha: 16 de Septiembre de 2025

Nuamero de Servicio: 640041004818

HOY CONSUMES SIN PANELES

1,032 kWh prom.

y pagas a CFE $ 3,088

TU PRODUCCION CON 12

PANELES  2,001kWh y pagas a CFE $60

TE AHORRARAS 98.06 7 AL

BIMESTRE $ 3,028 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

AL ANO

POTENCIA
MODULOS

615 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles

solares pagaras

al ano

CANTIDAD
DE MODULOS

12

6.4 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

33.6m°
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REAL SOLAR

Soluciones en eficiencia Energética

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Septiembre de 2025 21 de Septiembre de 2025
FolioNo #20250038
CLARA GARCIA SANDATE
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

3 Hoymiles Inverter 2000 W

12 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2
SYSTEM

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

12 PAR DE CONECTORES MC4

1 KIT CABLE ELECTICO CAL 8AWG (SOPORTA 3
MICROINVERSORES)

1 CANALIZACION PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

I
Subtotal $100,379.90

IVA $16,060.78

TOTAL (MXN) $116,440.68

@ 649-196-4887 @ realsolarsol@gmail.com @ https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=w
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REAL SOLAR

Soluciones en eficiencia Energética

B

‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $18,525.00 $357.00 $ 0.00 $18,168.00 $18,168.00 $-98,272.68
2 $19,080.75 $367.71 $ 0.00 $18,713.04 $18,713.04 $-79,559.64
3 $19,653.17 $378.74 $0.00 $19,274.43 $19,274.43 $-60,285.21
4 $20,242.77 $390.10 $0.00 $19,852.66 $19,852.66 $-40,432.55
5 $20,850.05 $401.81 $ 0.00 $20,448.24 $20,448.24 $-19,984.30
6 $ 21,475.55 $ 413.86 $ 0.00 $ 21,061.69 $ 21,061.69 $1,077.39
7 $22,119.82 $426.28 $0.00 $21,693.54 $ 21,693.54 $22,770.93
8 $22,783.41 $439.06 $0.00 $22,344.35 $22,344.35 $ 45,115.28
9 $23,466.92 $452.24 $0.00 $23,014.68 $23,014.68 $68,129.96
10 $ 24,170.92 $ 465.80 $0.00 $23,705.12 $ 23,705.12 $91,835.08
11 $ 24,896.05 $479.78 $0.00 $ 24,416.27 $ 24,416.27 $116,251.35
12 $ 25,642.93 $494.17 $0.00 $ 25,148.76 $ 25,148.76 $ 141,400.11
13 $26,412.22 $509.00 $0.00 $ 25,903.22 $ 25,903.22 $167,303.33
14 $27,204.59 $524.27 $ 0.00 $26,680.32 $26,680.32 $193,983.65
15 $28,020.72 $539.99 $0.00 $27,480.73 $27,480.73 $221,464.38
16 $ 28,861.35 $556.19 $ 0.00 $28,305.15 $ 28,305.15 $249,769.54
17 $29,727.19 $572.88 $ 0.00 $29,154.31 $29,154.31 $278,923.84
18 $ 30,619.00 $590.07 $0.00 $ 30,028.94 $30,028.94 $ 308,952.78
19 $31,537.57 $ 607.77 $0.00 $30,929.80 $30,929.80 $339,882.58
20 $32,483.70 $ 626.00 $0.00 $31,857.70 $ 31,857.70 $ 371,740.28
21 $33,458.21 $644.78 $ 0.00 $32,813.43 $32,813.43 $ 404,553.71
22 $ 34,461.96 $664.13 $0.00 $ 33,797.83 $33,797.83 $ 438,351.54
23 $ 35,495.82 $ 684.05 $0.00 $ 34,811.77 $34,811.77 $ 473,163.31
24 $36,560.69 $704.57 $ 0.00 $ 35,856.12 $ 35,856.12 $509,019.43
25 $ 37,657.51 $725.71 $0.00 $36,931.80 $36,931.80 $ 545,951.23

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $116,440.62 M Ahorro acumulado anual §
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@ FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GOMEZ PALACIO, DURANGO



REAL SOLAR

Soluciones en eficiencia Energética

Generacion de energia

1] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

3,000

2,620 kW

2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,488.6 2,190.6 2,158.2 2,365.6 2,362.0 2,629.5
Consumo actual 1,677.0 968.0 955.0 715.0 852.0 1,023.0

@ FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GOMEZ PALACIO, DURANGO



